

# Mountain Top Holding III ApS

Pedersholmparken 10, 3600 Frederikssund

CVR-nr. 38 78 37 18

## Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. november 2022  
Dirigent:

.....  
Anja Møller Folkvardsen

**Indhold**

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	<b>12</b>
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Mountain Top Holding III ApS
Adresse, postnr., by	Pedersholmparken 10, 3600 Frederikssund
CVR-nr.	38 78 37 18
Stiftet	7. juli 2017
Hjemstedskommune	Frederikssund
Regnskabsår	1. juli 2021 - 30. juni 2022
Bestyrelse	Christoffer Arthur Müller, formand Peter Nyegaard Lars Cordt
Direktion	Jesper Frydensberg Rasmussen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal for koncernen

mio. kr.	2021/22	2020/21	2019/20	2019/20	2017/18
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	498	460	344	505	233 <sup>505</sup>
Bruttoresultat	105	117	69	167	84
Resultat af primær drift	60	73	30	136	37
Resultat af finansielle poster	-1	-26	-20	-23	-25
<b>Årets resultat</b>	<b>42</b>	<b>25</b>	<b>6</b>	<b>80</b>	<b>1</b>
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	659	695	712	703	742
Omsætningsaktiver	250	199	119	164	150
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>909</b>	<b>894</b>	<b>831</b>	<b>867</b>	<b>892</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>439</b>	<b>400</b>	<b>374</b>	<b>368</b>	<b>286</b>
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	38	11	67	35	322
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-17	-38	-53	-2	-307
Investering i materielle anlægsaktiver	-17	-37	-54	-2	-43
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>-31</b>	<b>9</b>	<b>-24</b>	<b>-16</b>	<b>15</b>
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	12,4%	16,4%	11,8%	27,4%	16,4%
Afkastningsgrad	6,6%	8,5%	3,5%	15,5%	4,1%
Soliditetsgrad	32,1%	29,6%	29,7%	28,0%	21,2%
Egenkapitalforrentning	10,0%	6,4%	1,6%	24,7%	0,3%
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>	<b>313</b>	<b>310</b>	<b>257</b>	<b>210</b>	<b>164</b>

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Mountain Top udfører aktiviteter inden for udvikling og produktion af tilbehør af høj kvalitet til den globale bilindustri inden for Pick Up Truck-segmentet. Størstedelen af produkterne fremstilles på egne fabrikker i Danmark, Thailand og USA.

Mountain Top er både IATF og TÜV certificeret kombineret med en række ISO-certificeringer. Omsætningen stammer fra store blue chip-kunder inden for bilindustrien samt fra distributører på eftermarkedet.

Mountain Top har hovedkontor i Frederikssund, Danmark, og har yderligere et salgs- og serviceselskab i Melbourne, Australien samt en fabrik i Chonburi provinsen, Thailand og i Alabama, USA.

### Moderselskabets væsentligste aktiviteter

De væsentligste aktiviteter i Mountain Top Holding III består af ejerskabet af tilknyttede selskaber og ledelsesbistand til disse.

### Ejerskab og kapitalstruktur

Mountain Top Holding III ApS er 100% ejet af Axcel, et Nordic Private Equity-firma, som er den ultimative majoritetsaktionær med ca. 67% af anparterne.

Selskabets egenkapital består af to anpartsklasser, og lånekapitalen består af bankgæld stillet til rådighed af "Nykredit Bank A/S" og "Nordea Bank AB".

Den nuværende kapitalstruktur anses for at være passende i forhold til behovet for økonomisk fleksibilitet i Mountain Top Group ApS og dets datterselskaber.

I kraft af sit Private Equity-ejerskab er selskaberne i Mountain Top underlagt "Retningslinjer for ansvarligt ejerskab og god selskabsledelse" som defineret af Aktive Ejere. Retningslinjerne er tilgængelige på deres websted; [www.aktiveejere.dk](http://www.aktiveejere.dk).

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 41.736 t.kr. mod et overskud på 24.703 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på 439.330 t.kr.

Resultatet var dårligere end forventningerne på grund af manglen på semiconductors som følge af Covid-19 krisen, og ledelsen anser på denne baggrund resultatet for året som tilfredsstillende.

### Ikke finansielle forhold

Organiseringen af ledelsen er blandt andet baseret på Selskabsloven, Årsregnskabsloven og selskabets vedtægter.

Det betyder, at Mountain Top Holding III ApS har baseret sin virksomhedsstyringsindsats på et to-lags-system, hvor bestyrelsen og direktionen har to forskellige roller.

Den øverste ledelse påtager sig den operationelle ledelse af virksomheden, mens bestyrelsen fastlægger den overordnede virksomhedsstrategi og fungerer som aktiv sparringspartner for virksomhedens ledelse.



## Ledelsesberetning

### **Bestyrelsen i Mountain Top Holding III består af følgende medlemmer:**

Bestyrelsesformand: Christoffer Arthur Müller (Udnævnt i december 2017)

#### **Øvrige tillidshverv:**

Næstformand i Frontmatec Group ApS, ProData Holding A/S, Mountain Top (Denmark) ApS og Mountain Top Group ApS, Picca Automation A/S, Nordic Automation Partner ApS og Formand i Mountain Top Holding I ApS, Mountain Top Holding II ApS og Mountain Top Holding III ApS, AX VI INV6 Holding I ApS, AX VI INV6 Holding II ApS, AX VI INV6 Holding III ApS samt medlem i AX VI INV3 Holding III ApS, AX VI INV3 Holding ApS, PRODATA CONSULT A/S, P-ProData 2018 A/S, ProData BidCo A/S, Brødr. Müller Holding A/S samt Müller Gas Equipment A/S, Bullwall A/S, AX VI INV7 Holding III ApS, AX VI INV7 Holding II ApS, Bullwall Group ApS, Bullwall LAB A/S, AX VI INV3 Holding II ApS, AX VI INV7 Holding I ApS.

Medlem: Lars Cordt (Udnævnt i maj 2020)

#### **Øvrige tillidshverv:**

Medlem i Mountain Top Holding I ApS, Mountain Top Holding II ApS, Mountain Top Holding III ApS, Mountain Top Group ApS, GUBI Group ApS, Gubi A/S, AX IV HoldCo P/S, AX V GUBI Holding II ApS, AX V GUBI Holding I ApS, Axcel Management Holding ApS, AX V Phase One Holding I ApS, AX V Phase One Holding III ApS, Phase One A/S, Capture One A/S, AX V Phase One Holding II ApS, Phase One Group ApS og næstformand i AX V Nissens II ApS, AX V Nissens I ApS, AX V Nissens ApS, K. NISSEN INTERNATIONAL A/S, Danx Group A/S, IX VI INV5 Holding ApS, Danx Holding I ApS, Danx Holding II ApS, Danx Holding III ApS og formand i AX V Nissens III ApS, AX V GUBI Holding III ApS, AX VI INV8 Holding III ApS, AX VI INV8 Holding ApS, AX VI INV5 Holding II ApS, AX VI INV5 Holding I ApS, AX VI INV5 Holding III ApS, AX VI INV8 Holding II ApS, AX VI INV8 Holding I ApS.

Medlem: Peter Nyegaard (Udnævnt i december 2017)

#### **Øvrige tillidshverv:**

Næstformand i DANMARKS SKIBSKREDIT A/S og medlem i Øens Murerfirma A/S, MNGT2 ApS, Frontmatec Holding III ApS, Frontmatec Holding II ApS, Frontmatec Holding I ApS, AX IV HoldCo P/S, AX V Nissens III ApS, Mountain Top Holding I ApS, Mountain Top Holding II ApS, Mountain Top Holding III ApS, AX V GUBI Holding III ApS, AX V Phase One Holding I ApS, AX V Phase One Holding II ApS, AX V Phase One Holding III ApS, Moment A/S, AX VI Moment Holding III ApS, Moment Group ApS, AX VI Moment Holding I ApS, AX VI Moment Holding II ApS, Nuuday A/S.

### **Videnressourcer**

En naturlig del af koncernen og virksomhedens aktiviteter er udvikling af nye produkter i samarbejde med kunderne og på eget initiativ. Dette arbejde stiller store krav til videnressourcer i virksomheden.

For at udføre denne aktivitet er det nødvendigt for virksomheden at have evnen til at udvikle og styre de produkter, som kunderne efterspørger, hvorfor der konstant er fokus på medarbejderkompetencer samt vedligeholdelse og rekruttering af kreative og innovative medarbejdere.

### **Særlige risici**

#### **Råvarepris risici**

Koncernens brug af aluminium og plast som de primære råvarer kan føre til en risiko på grund af prisstigninger, som kun i begrænset omfang kan indregnes i prisen på de færdige produkter.

#### **Valutarisici**

Koncernen er udsat for svingninger fra USD, AUD og THB vedrørende nettoindtægterne samt leverandører i USD. Den samlede risiko er i øjeblikket på et niveau, hvor afdækning ikke betragtes som økonomisk hensigtsmæssig. Udsving relateret til omregning af resultat og mellemværender med udenlandske datterselskaber på balancedagen udgør en risiko. Virksomheden afdækker ikke denne type risiko.

#### **Renterisici**

Virksomhedens seniorgæld er baseret på en variabel rente.

#### **Medarbejderrisici**

Det er afgørende at have de rigtige kompetencer og profiler med den passende erfaring. Derfor er det vigtigt, at Mountain Top fortsat tiltrækker, fastholder og udvikler dygtige medarbejdere. Undladelse af at gøre dette kan potentielt påvirke den forventede udvikling af virksomheden.

## Ledelsesberetning

### *IT-risici*

Mountain Top er afhængige af informationsteknologi til at styre kritiske forretningsprocesser, herunder administrative og økonomiske funktioner. Gruppen bruger it-systemer til interne formål og eksternt i forhold til sine kunder og leverandører. Omfattende afbrydelse af it-systemer kan have en negativ effekt på Mountain Tops aktiviteter.

### **Påvirkning af det eksterne miljø**

Mountain Top er miljøbevidst og gør en løbende indsats for at reducere miljøpåvirkningen fra dens aktiviteter og fokuserer også på at kunne bidrage positivt til kundernes grønne konti. Derfor er miljøspørgsmål en naturlig og integreret del af Mountain Top-styringssystemet, som er ISO 14001-certificeret.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Forsknings- og udviklingsaktiviteterne udføres i Mountain Top Industries ApS i begrænset omfang. Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling af nye produkter og udgør en ubetydelig del af virksomhedens omkostninger i 2021/22.

Forventninger til det kommende regnskabsår er, at der udføres udviklingsaktiviteter på samme niveau.

### **Redegørelse for samfundsansvar**

Mountain Top Holding III ApS' væsentligste aktiviteter består i ejerskabet af tilknyttede selskaber. Det er dermed vurderet, at aktiviteterne med væsentlig indvirkning på samfundsansvar ligger hos de tilknyttede selskaber primært Mountain Top (Denmark) ApS, hvorfor redegørelsen omhandler disses aktiviteter.

Mountain Top baserer sin forretningsudvikling på at kombinere økonomiske resultater med socialt ansvarlig opførsel og miljøbevidsthed. Som certificeret leverandør til OEM inden for bilindustrien har Mountain Top arbejdet med Corporate Social Responsibility som en integreret del af sin forretningsmodel.

Mountain Top har i 2018/19 underskrevet og tilsluttet sig FN's Global Compact og har gjort principperne til en aktiv del af den generelle virksomhedsstrategi, organisationskultur og daglige drift. Første gang, der skal rapporteres, er oktober 2021. Denne dato var oprindeligt januar 2021.

Mountain Top har i 2020/21 udarbejdet en politik for bæredygtighed, hvori det er fastlagt, at de vigtigste verdensmål, som koncernen vil arbejde med i fremtiden, er Menneskerettigheder (princip 1 og 2), Sociale forhold og medarbejderforhold (princip 3, 4, 5 og 6), Miljø- og klimaforhold (princip 7, 8 og 9) samt antikorrupcion (princip 10).

Der er løbende opfølgning på, at Mountain Top følger disse principper på tværs af organisationen.

### **Menneskerettigheder**

Mountain Top følger til enhver tid de gældende lokale regler og overenskomster i de lande, hvor Mountain Top opererer.

Mountain Top støtter beskyttelsen af internationalt erklærede menneskerettigheder ved at indgå i IGU-programmet (Integrationsuddannelsen på dansk) og beskæftiger mange forskellige nationaliteter. Desuden er der opmærksomhed på et sundt og sikkert arbejdsmiljø i overensstemmelse med gældende lovgivning.

Mountain Top stiller, som sine kunder, etiske krav om forbud mod at anvende underleverandører, der benytter børn som arbejdskraft, samt andre krav til samarbejdspartnere vedrørende miljø og naturressourcer.

Mountain Top ønsker at skabe rammerne for fordomsfrie relationer, hvor fokus er på resultater og udvikling af både den enkelte medarbejder, og Mountain Top.

Dette gøres ved at sikre en arbejdsplads med de rigtige ressourcer og kompetencer blandt medarbejderne, uagtet deres nuværende livssituation, seksualitet, alder, etnisk herkomst, interesser, køn, uddannelse, religion mv.

Mountain Top har identificeret, at største risici for overtrædelse af menneskerettigheder er blandt vores leverandører.

Der stilles fortsat krav til leverandører og deres underleverandører om, at der ikke benyttes børnearbejde, og at de arbejder miljørigtigt. Dette gøres dels i forbindelse med indgåelse af aftale med nye leverandører, hvor de skal tilslutte sig Mountain Top's Code of Conduct samt igennem opfølgningsmøder med eksisterende leverandører. Mountain Top har ikke identificeret nogle brud på dette i det forgangne år.

## Ledelsesberetning

### Sociale forhold og medarbejderforhold

Mountain Top vægter altid sikkerhed og sundhed meget højt, og vil hele tiden forbedre og sikre arbejdspladsen samt sørge for, at medarbejderne får den fornødne træning og instruktion.

Der måles dagligt på arbejdsulykker, samt nærvæd ulykker, da det anses som værende den største risiko, som Mountain Top skal forholde sig til i forbindelse med sociale forhold og medarbejderforhold. Mountain Top arbejder konstant på at forebygge og nedbringe ulykker. Dette arbejde fortsætter også fremadrettet.

Der tales sikkerhed på de daglige LEAN tavlemøder i ledelsen og produktionen, samt orienteringsmøder for hele organisationen hver måned.

Antallet af arbejdsulykker er på niveau med sidste år, da der ingen har været i indeværende år (ingen i 2020/21). Til gengæld har selskabet øget antallet af nærvæd ulykker og rapporteringen omkring disse og kan dermed bedre forebygge. Alle småskader registreres også, så Mountain Top gennem dem kan fx lave forbedringer, som kan øge sikkerheden yderligere.

I 2021/22 har Covid-19-pandemien lagt yderligere pres på det fysiske og psykiske arbejdsmiljø.

Mountain Top (Denmark) ApS har lagt stort vægt på at beskytte medarbejderne i denne periode ved at indføre retningslinjer og stille værnemidler til rådighed. Der har været en del hjemmearbejde i perioden, hvilket har sikret medarbejdernes helbred under pandemien.

### Miljø- og klimaforhold

Mountain Top anser det for vigtigt at kunne bidrage til et miljøvenligt samfund ved at sikre, at produktionen m.m. forurener miljøet mindst muligt.

Mountain Top vil sikre, at medarbejderne er vidende om, at selskabet:

- følger forbrug af vand, el og gas samt følger op på uforudsete afvigelser og foretage forbedringer, hvor det er hensigtsmæssigt
- sorterer affald og genanvender så meget som muligt, alternativt afleverer på genbrugsstationen
- vælger råvarer, komponenter, forbrugsartikler og emballage, som medfører mindst mulig miljøbelastning.
- anvender de af bilindustriens godkendte materialer, dokumenteret med IMDS registrering.

Mountain Top vil desuden

- gennemføre aktiviteterne med mindst mulig belastning af det omgivende miljø og med det mindst mulige forbrug af ressourcer (råmaterialer, hjælpestoffer, vand og energi)
- opfylde gældende love og myndighedskrav
- vedvarende forbedre miljøindsatsen

Ledelsessystemets efterlevelse samt overensstemmelse med kravene i IATF 16949 og ISO 14001 (ISO 50001 pkt. 6.3) gennemgås i en fastlagt arbejdsplan af selskabets interne auditor årligt. Ledelsen informeres om resultat og aktioner samt foretager evaluering. Der har ikke været nogen bemærkninger i 2021/22.

Det vurderes, at der ikke er væsentlige miljø- eller klimarisici fra produktionen. Det vurderes på baggrund af nuværende anlæg på virksomheden, at der samlet vil være en teoretisk mulighed for udledning på maksimalt 0,09 mg/m<sup>3</sup> af vegetabiliske olier, samt maksimalt 0,01 mg/m<sup>3</sup> mineralsk olie. Alt spildevand håndteres i lukkede godkendte IBC-beholdere og destrueres efter forskrifterne.

Denne vurdering er ligeledes gjort i samarbejde med Frederikssund Kommune, som hvert 4. år besøger virksomheden og herefter udformer en miljøgodkendelse. Der har i år været besøg, og der blev ved dette besøg ikke fundet nogle afvigelser.

Der er i 2020/21 arbejdet på beregning af Mountain Tops CO<sub>2</sub> aftryk pr. rullelæg. Dette arbejde fortsætter i 2021/22, hvor målet er at benytte 2021 som gruppens basis CO<sub>2</sub> aftryk for det videre arbejde med at reducere koncernens CO<sub>2</sub> påvirkning.

Alle emner, der anvendes til produktion indgår i IMDS. Derudover anvendes compliancesystemet SCIP.

## Ledelsesberetning

### Antikorruption

Mountain Top arbejder mod alle former for korruption, inklusive afpresning og bestikkelse. Mountain Top har politikker i personalehåndbogen, som understøtter eksisterende lovgivning på området. Politikken er gældende for alle geografiske områder. Alle medarbejdere og leverandører bliver informeret om Mountain Tops politikker på dette område, og enhver form for brud på disse politikker resulterer i afskedigelse eller opsigelse som leverandør.

Mountain Top opererer hovedsageligt i Europa, USA, Asien og Australien. Det øget fokus på nye markeder så som Asien, Mellemøsten, Latinamerika og Nordamerika tilføjer risiko for firmaet. Direktionen har fuld opmærksomhed på antikorruption på disse markeder.

Mountain Top har i det forgangne år valgt at revidere måden at synliggøre og sætte forventninger internt og eksternt omkring rapportering af uetiske handlinger.

Der er en struktur på plads i Mountain Top, hvor uetisk opførsel inklusive korruption, afpresning og bestikkelse kan rapporteres. Denne struktur gør, at direktionen kan reagere, skulle der mod forventning opstå en sådan situation. Der er ikke modtaget nogen rapporteringer om korruption, afpresning og bestikkelse i 2021/22.

Mountain Top vil i det kommende år fortsætte med at sætte fokus på intern og eksternt rapportering af uetiske handlinger.

### Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Mountain Top respekterer menneskerettigheder inden for sin indflydelsessfære og forsøger at drive forretning på en måde, der gør selskabet til en attraktiv arbejdsgiver. Generelt skal medarbejderne opleve en åben og fordomsfri kultur, hvor individet kan bruge sine færdigheder bedst muligt, uanset køn, alder og etnisk baggrund. Både kvinder og mænd har de samme muligheder for karriere og lederstillinger.

Mountain Tops overordnede politik er at ansætte eller promovere de bedst egnede personer uanset køn. Virksomheden fremmer mangfoldighed og består i øjeblikket af 24 nationaliteter.

Bestyrelsen består af tre medlemmer, hvor alle er mænd. Mountain Top bestræber sig på at få mindst 1 kvinde i bestyrelsen inden 2024. Det har ikke været muligt at nå måltallet i indværende år, da der ikke har været nyvalg til bestyrelsen i regnskabsåret.

Mountain Top Holding III har ikke nogen ansatte, og rapporterer derfor ikke om de øvrige ledelseslag.

### Dataetik

I 2021/22 supplerede Mountain Top koncernens eksisterende databeskyttelsesindsats med etableringen af en politik for dataetik, der afspejler Mountain Tops forpligtelse til at håndtere data ansvarligt og baseret på principper om ærlighed, transparens og ansvarlighed. Mountain Top efterlever disse principper i tillæg til gældende lovgivning med henblik på at sikre, at medarbejdere, kunder og leverandører føler sig sikre, når de betror koncernen med deres data.

Mountain Top behandler primært data i forbindelse med HR, kundeinteraktion og leverandørkontakt. Koncernen kontrollerer, at data indsamles til konkrete og legitime formål og behandles på lovlig og fair vis, herunder at behandlingen kun omfatter data, der er nødvendige for at opfylde formålet med behandlingen. Samtidig bestræber koncernen sig på at sikre, at de indsamlede data til enhver tid er tilstrækkelige, relevante og korrekte. Dataansvarlige medarbejdere sikrer, at personlige data ikke opbevares længere end nødvendigt, at behandling sker med respekt for den pågældende persons privatliv, samt at opbevaret data beskyttes mod uretmæssig ødelæggelse, ændring eller offentliggørelse. Mountain Top indgår databehandlingsaftaler med tredjeparter og sælger ikke data.

Enhver overtrædelse af politikken for dataetik eller Mountain Tops interne procedurer kan indberettes af medarbejderne gennem koncernens whistleblowerordning. Der var ingen indberetninger i 2021/22.

Politikken for dataetik godkendes årligt af bestyrelsen og revideres løbende.

### Forventet udvikling

I 2022/23 forventer virksomheden en omsætningsstigning på omkring 10-20% samt et resultat før skat 0-10% bedre end 2021/22. Forventningerne er påvirket af udfordringer med stigende priser.

## Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

## Resultatopgørelse

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
3	<b>Nettoomsætning</b>	498.180	460.053	0	0
4,5	Produktionsomkostninger	-393.215	-343.209	0	0
	<b>Bruttoresultat</b>	104.965	116.844	0	0
4	Distributionsomkostninger	-17.093	-17.186	0	0
4	Administrationsomkostninger	-27.862	-26.753	-59	-27
	<b>Resultat af primær drift</b>	60.010	72.906	-59	-27
	Andre driftsindtægter	1.945	2.569	0	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	61.955	75.474	-59	-27
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	27.895	13.994
6	Finansielle indtægter	15.682	9	1	4.784
7	Finansielle omkostninger	-17.047	-26.318	-2	0
	<b>Resultat før skat</b>	60.590	49.166	27.835	18.751
8	Skat af årets resultat	-18.854	-24.463	13	-1.047
	<b>Årets resultat</b>	41.736	24.703	27.848	17.704
Koncernens resultat fordeler sig således:					
	Anpartshavere i Mountain Top Holding III ApS	27.848	17.704		
	Minoritetsinteresser	13.888	6.999		
		41.736	24.703		



## Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

## Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
		<b>PASSIVER</b>			
		<b>Egenkapital</b>			
14	Selskabskapital	190	190	190	190
	Overkurs ved emission	189.810	189.810	189.810	189.810
	Reserve for sikringsinstrumenter	0	-384	0	0
	Reserve for kursregulering af datterselskaber	-1.984	-557	0	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	99.339	72.630
	Overført resultat	103.620	75.916	2.297	2.345
		<b>Anpartshavere i Mountain Top Holding III ApS' andel af egenkapital</b>			
		291.636	264.975	291.636	264.975
	Minoritetsinteresser	147.683	134.991	0	0
		<b>Egenkapital i alt</b>			
		439.319	399.966	291.636	264.975
		<b>Gældsforpligtelser</b>			
		<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
15	Gæld til banker	263.135	325.847	0	0
	Leasingforpligtelser	8.764	11.298	0	0
13	Udskudt selskabsskat	1.059	419	0	0
15	Skyldig selskabsskat	17.615	16.031	0	1.047
		290.573	353.595	0	1.047
		<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
15	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	65.246	51.384	0	0
	Gæld til banker	38.650	16.212	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.470	43.100	0	0
15	Skyldig skat	16.162	0	1.047	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	4.113	4.113
	Anden gæld	14.751	25.214	17	17
16	Periodeafgrænsningsposter	3.388	4.356	0	0
		178.667	140.266	5.177	4.130
		<b>Gældsforpligtelser i alt</b>			
		469.240	493.861	5.177	5.177
		<b>PASSIVER I ALT</b>			
		908.559	893.827	296.812	270.152

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
2 Begivenheder efter balancedagen  
17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
18 Sikkerhedsstillelser  
19 Nærtstående parter  
20 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor  
21 Resultatdisponering

## Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

## Egenkapitalopgørelse

## Koncern

Note	t.kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Reserve for sikringstransaktioner	Reserve for kursregulering af datterselskaber	Overført resultat	I alt	Minoritetsinteresser	Egenkapital i alt
	Egenkapital 1. juli 2021	190	189.810	-384	-557	75.916	264.975	134.991	399.966
	Køb af egne anpartar	0	0	0	0	-550	-550	-274	-824
	Overført via resultatdisponering	0	0	0	0	27.848	27.848	13.888	41.736
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	494	0	0	494	246	740
	Skat af egenkapitaltransaktioner	0	0	-109	0	0	-109	-54	-163
	Valutakursreguleringer	0	0	0	-1.427	0	-1.427	-711	-2.138
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	-1	0	406	405	-403	2
	<b>Egenkapital 30. juni 2022</b>	<b>190</b>	<b>189.810</b>	<b>0</b>	<b>-1.984</b>	<b>103.620</b>	<b>291.636</b>	<b>147.683</b>	<b>439.319</b>

## Modervirksomhed

Note	t.kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. juli 2021	190	189.810	72.631	2.344	264.975
22	Overført via resultatdisponering	0	0	27.895	-47	27.848
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	493	0	493
	Skat af egenkapitaltransaktioner	0	0	-109	0	-109
	Valutakursreguleringer	0	0	-1.428	0	-1.428
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	-143	0	-143
	<b>Egenkapital 30. juni 2022</b>	<b>190</b>	<b>189.810</b>	<b>99.339</b>	<b>2.297</b>	<b>291.636</b>



## Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Pengestrømsopgørelse

		Koncern	
Note	t.kr.	2021/22	2020/21
	Årets resultat	41.736	24.703
23	Reguleringer	67.347	98.973
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	109.083	123.676
24	Ændring i driftskapital	-73.056	-37.075
	Pengestrømme fra primær drift	36.027	86.601
	Renteindbetalinger m.v.	27	9
	Renteudbetalinger m.v.	-17.047	-20.807
	Betalt selskabsskat	-831	-56.728
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>18.177</b>	<b>9.075</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-16.724	-37.381
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	0
	Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	-405	-769
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-17.129</b>	<b>-38.150</b>
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-51.886	-35.043
	Optagelse af langfristet gæld	0	71.986
	Optagelse af kortfristet gæld	20.000	0
	Kontant kapitalforhøjelse	0	982
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-31.886</b>	<b>37.925</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>-30.837</b>	<b>8.850</b>
	Likvider 1. juli	-1.635	-10.485
	<b>Likvider 30. juni</b>	<b>-32.472</b>	<b>-1.635</b>
	Likvide beholdninger	6.178	14.578
	Bankgæld	-38.650	-16.212
		<b>-32.472</b>	<b>-1.635</b>

## Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mountain Top Holding III ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

#### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Der er ingen ændringer foretaget i anvendt regnskabspraksis for 2021/22.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, da modervirksomhedens pengestrømme indgår i den samlede pengestrømsopgørelse for koncernen.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Udenlandske dattervirksomheder

Udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

#### Koncernregnskabet

##### Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100%, indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

## Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre værdis metode.

Koncernens aktiviteter i driftsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

#### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgangen af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, og når indtægten kan opgøres pålideligt samt at betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige udviklingsomkostninger.

##### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er affholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

## Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 20 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i ledelsens erfaringer og kendskab til markedet og er baseret på koncernens forventede planer for aktiviteten og indtjeningen fremadrettet.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	20 år
----------	-------

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-8 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminerings af koncerninterne avancer/tab.

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminerings af interne avancer/tab.

## Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og -omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 20 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i ledelsens erfaringer med markedet.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver udgøres af deposita.

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

## Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hver enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

#### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### *Reserve for sikringstransaktioner*

Reserve for sikringstransaktioner indeholder den akkumulerede nettoændring i dagsværdien af sikringstransaktioner, der opfylder kriterierne for sikring af fremtidige betalingsstrømme, og hvor den sikrede transaktion endnu ikke er realiseret. Reserven opløses, når den sikrede transaktion realiseres, hvis de sikrede pengestrømme ikke længere forventes realiseret, eller sikringsforholdet ikke længere er effektivt. Reserven repræsenterer ikke en selskabsretlig binding og kan derfor udgøre et negativt beløb.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### **Andre gældsforpligtelser**

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

### **Leasingforpligtelser**

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.



## Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser, ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat ekskl. Minoritetsinteresser} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsinteresser}}$

#### 2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

## Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

## Noter

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
<b>3 Segmentoplysninger</b>				
<b>Nettoomsætning fordelt på geografiske segmenter:</b>				
Europa	270.752	337.340	0	0
AsiaPacific	89.608	80.394	0	0
USA	137.820	42.319	0	0
	<u>498.180</u>	<u>460.053</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>4 Personaleomkostninger og incitamentsprogrammer</b>				
Lønninger	113.997	106.228	0	0
Pensioner	4.680	5.843	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.899	1.911	0	0
Personaleomkostninger overført til aktiver	-5.277	-159	0	0
	<u>115.299</u>	<u>113.823</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Personaleomkostninger indregnes således i koncern- og årsregnskabet:

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
Produktion	92.858	90.708	0	0
Distribution	10.536	10.735	0	0
Administration	11.905	12.380	0	0
	<u>115.299</u>	<u>113.823</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>313</u>	<u>310</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

**Incitamentsprogrammer**

Virksomheden har etableret et warrant-baseret incitamentsprogram til bestyrelsen, ledelsen samt nøglemedarbejdere. Programmet indeholder i alt 1.066.856 warrants. Hver warrant giver retten til at købe en anpart til kurs 175.000 pr. kapitalandel á nominelt DKK 100. Udnyttelseskursen er DKK 10 med tillæg af en årlig rente på 8%, der tillægges årligt (renters rente), regnet indtil udnyttelse af warranterne. Deltageren kan udnytte Warrants i perioden fra 1. april 2023 til den 1. maj 2023 og i perioden fra den 1. april 2025 til den 1. maj 2025 ("Udnyttelsesperioderne"). Meddelelse om udnyttelse skal gives til Selskabet senest ved udløbet af den sidste af Udnyttelsesperioderne. Warrants, der ikke er udnyttede senest ved udløbet af den sidste Udnyttelsesperiode bortfalder automatisk, uden varsel og uden kompensation. Warranterne kan udnyttes i tilfælde af en exit.

**Modervirksomhed**

Modervirksomheden har ingen ansatte.

Vederlag til koncernens ledelse udgør samlet 2.562 t.kr. (2020/21: 3.447 t.kr.)

## Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

## Noter

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
<b>5 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	36.765	36.765	0	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	20.081	13.314	0	0
	<u>56.846</u>	<u>50.079</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster:				
Produktionsomkostninger	56.846	50.079	0	0
	<u>56.846</u>	<u>50.079</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>6 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	4.781
Valutakursreguleringer	15.655	0	0	0
Andre finansielle indtægter	27	9	1	3
	<u>15.682</u>	<u>9</u>	<u>1</u>	<u>4.784</u>
<b>7 Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	5.511	0	0
Andre finansielle omkostninger	17.047	20.807	2	2
	<u>17.047</u>	<u>26.318</u>	<u>2</u>	<u>411</u>
<b>8 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	10.152	23.269	-13	1.047
Ændring til tidligere års skat	9	0	0	0
Årets regulering af udskudt skat	640	1.194	0	0
	<u>10.801</u>	<u>24.463</u>	<u>-13</u>	<u>1.047</u>
<b>9 Immaterielle anlægsaktiver</b>				
t.kr.				<b>Koncern Goodwill</b>
Kostpris 1. juli 2021				<u>735.319</u>
Kostpris 30. juni 2022				<u>735.319</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021				130.441
Afskrivninger				<u>36.765</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022				<u>167.206</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>				<u>568.113</u>
Afskrives over				20 år

## Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 10 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. juli 2021	99.566	10.550	110.116
Valutakursregulering	4.358	376	4.734
Tilgange	16.424	300	16.724
Afgange	-474	0	-474
Kostpris 30. juni 2022	119.874	11.226	131.100
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	20.502	2.737	23.239
Valutakursregulering	398	75	473
Afskrivninger	17.913	2.168	20.081
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	-316	0	-316
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	38.497	4.980	43.477
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>81.377</b>	<b>6.246</b>	<b>87.623</b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	9.733	0	
Afskrives over	5-8 år	5 år	

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 18.

#### 11 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern
	Deposita, finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. juli 2021	2.801
Tilgange	405
Kostpris 30. juni 2022	3.206
Værdireguleringer 1. juli 2021	0
Værdireguleringer 30. juni 2022	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>3.206</b>

#### Koncern

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
<b>Dattervirksomheder</b>				
Mountain Top Holding II ApS	Frederikssund	66,76 %	444.292	41.783
Mountain Top Holding I ApS	Frederikssund	66,76 %	436.459	41.763
Mountain Top Group ApS	Frederikssund	66,76 %	436.507	41.775
Mountain Top (Denmark) ApS	Frederikssund	66,76 %	228.065	88.334
Mountain Top (Australia) Pty Ltd	Melbourne, Australia	66,76 %	3.121	1.304
Mountain Top (Thailand) Ltd	Thailand	66,76 %	6.442	3.645
Mountain Top (USA) Inc.	USA	66,76 %	-14.109	8.274

## Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 11 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

t.kr.	Moder- virksomhed
	Kapitalandele i dattervirk- somheder
Kostpris 1. juli 2021	197.272
Kostpris 30. juni 2022	197.272
Værdireguleringer 1. juli 2021	72.630
Årets resultat	27.895
Regulering af sikringsinstrumenter	493
Skat af sikringsinstrumenter	-109
Årets værdireguleringer	-144
Valutakursreguleringer	-1.428
Værdireguleringer 30. juni 2022	99.337
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>296.609</b>

#### 12 Periodeafgrænsningsposter

##### Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger, der først vedrører efterfølgende år, herunder materielle anlægsaktiver med 1.416 t.kr. (2020/21: 1.805 t.kr.).

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
<b>13 Udskudt skat</b>				
Udskudt skat 1. juli 2021	419	-775	0	0
Primo regulering	0	0	0	0
Regulering udskudt skat	640	1.194	0	0
<b>Udskudt skat 30. juni 2022</b>	<b>1.059</b>	<b>419</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

#### 14 Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 1.881.000 B-anparter a nominelt 188.100 t.kr. og 190.000 C-anparter a nominelt 1.900 t.kr.

## Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

## Noter

## 15 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Koncern			
	Gæld i alt 30/6 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	325.847	62.711	263.135	0
Leasingforpligtelser	11.298	2.535	8.763	2.189
Udskudt selskabsskat	1.059	0	1.059	0
Skyldig selskabsskat	33.777	16.162	17.615	0
	371.981	81.408	290.573	2.189

## 16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består primært af provenu fra sales & lease back of materielle anlægsaktiver. Provenu indregnes i resultatopgørelsen i takt med leasingperioden.

## 17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Andre eventualforpligtelser

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
Andre eventualforpligtelser	8.598	8.598	0	0
	8.598	8.598	0	0

## Koncern

Andre eventualforpligtelser omfatter virksomhedens forpligtelse til at købe leverandørernes varelager, da selskabet kræver at underleverandøren har et minimumslager.

## Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
Leje- og leasingforpligtelser	60.273	64.622	0	0

Leje- og leasingforpligtelser omfatter blandt andet huslejeoplygtelse med i alt 36.590 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 59 måneder i Danmark.

## Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 18 Sikkerhedsstillelser

##### Koncern

Koncernen har stillet sikkerhed i koncernens aktier til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter.

Koncernen har afgivet en selvskyldnerkaution på maksimalt 10 m.kr. til en leverandør vedrørende betaling af leveringer til Mountain Top (USA) Inc.

##### Modervirksomhed

Modervirksomheden har stillet sikkerhed i koncernens aktier til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter.

#### 19 Nærtstående parter

##### Koncern

Mountain Top Holding III ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Axcel V K/S	København	Ejerskab

Mountain Top Holding III ApS har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2021/22	2020/21
Garantiprovision fra Mountain Top Holding II ApS	0	4.781
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	174	81
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.113	4.113

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21

#### 20 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Lovpligtig revision	444	460	59	27
Skattemæssig assistance	121	20	0	0
Øvrig assistance	148	252	0	0
	<u>713</u>	<u>732</u>	<u>59</u>	<u>27</u>

t.kr.	Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21

#### 21 Resultatdisponering

##### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	27.895	13.994
Overført resultat	-47	3.710
	<u>27.848</u>	<u>17.704</u>

## Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

t.kr.	Koncern	
	2021/22	2020/21
<b>22 Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger	56.846	50.079
Finansielle indtægter	-15.682	-9
Finansielle omkostninger	17.047	26.318
Skat af årets resultat	18.854	24.463
Øvrige reguleringer	-9.718	-1.878
	<u>67.347</u>	<u>98.973</u>
<b>23 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-61.272	-42.243
Ændring i tilgodehavender	2.290	-28.229
Ændring i leverandørgæld m.v.	-14.074	33.398
	<u>-73.056</u>	<u>-37.075</u>



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jesper Frydensberg Rasmussen

CEO

På vegne af: Mountain Top Holding III ApS

Serienummer: 49ef169c-c9bf-47ef-b3d8-561ee3205b5c

IP: 194.182.xxx.xxx

2022-11-24 11:25:32 UTC



## Lars Cordt

Bestyrelse

På vegne af: Mountain Top Holding III ApS

Serienummer: 4ebe8c6b-bdcd-4671-8ec0-8690b7fe6807

IP: 194.182.xxx.xxx

2022-11-24 12:54:15 UTC



## Peter Nyegaard

Bestyrelse

På vegne af: Mountain Top Holding III ApS

Serienummer: bdf7ea21-c542-4d8c-a634-e69a775ff397

IP: 80.163.xxx.xxx

2022-11-24 13:32:19 UTC



## Christoffer Arthur Müller

Formand

På vegne af: Mountain Top Holding III ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-170256321400

IP: 2.106.xxx.xxx

2022-11-26 20:20:19 UTC



## Mogens Andreasen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:47025179

IP: 83.90.xxx.xxx

2022-11-27 06:44:33 UTC



## Mathias Jessen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:17426807

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-11-28 08:46:33 UTC



## Anja Møller Folkvardsen

Dirigent

På vegne af: Mountain Top Holding III ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-236173161301

IP: 152.115.xxx.xxx

2022-11-28 09:10:17 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>